13/12/2021 16:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/53C0650E/03AGdBq256wBcNBy_L6nr0V__MsvAn8rQnB0EV3Ui-qxrgpj0dotyxYwoLPQHgwS… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 45/2021-SMS

Portaria nº 45/2021

Nomeia membros para o Conselho Municipal de
Saúde, no âmbito do município de Vila Flor- RN.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE VILA
FLOR, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR a nova composição do Conselho Municipal de
Saúde de Vila Flor/RN, para o biênio 2021/2023, com os seguintes
membros:

REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA
Titular: Erinalva Cassiano de Araújo
Suplente: Maria do Desterro da Silva Furtado

REPRESENTANTES DA IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO
DIA
Titular: Ivete Cassimiro Lima da Silva
Suplente: Adalberto Luiz da Silva Júnior

REPRESENTANTES DO PROGRAMA DE ARTESANATO DE
VILA FLOR – SICAB/RN
Titular: Maria Luiza Bezerra dos Santos
Suplente: Regina Lucia da Silva

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS
TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO DO RN SINTER/RN
Titular: Maria da Conceição Cruz de Santana Silva
Suplente: Clenes Maria da Silva

REPRESENTANTES DO TRABALHADORES E
TRABALHADORAS NA AGRICULTURA FAMILIAR DE VILA
FLOR – STRAF/RN
Titular: Maria de Lourdes Ferreira
Suplente: Maria Helena da Silva

REPRESENTANTES DO MOVIMENTO SOCIAIS DE LGBT
DE VILA FLOR/RN
Titular: Alexandre Luiz da Silva
Suplente: Maciel da Silva Dantas

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE –
SINDAS/RN
Titular: Jurandi Vitalino da Silva
Suplente: Suely do Nascimento

Titular: Ester Torquato da Silva
Suplente: Ana Marta de oliveira

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE-
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE VILAFLOR/RN
Titular: Maria Amália Lima da Silva
Suplente: Maria Bonifacio Candido

REPRESENTANTES DE GESTOR/PRESTADORES DE
SERVIÇOS DE SAÚDE VINCULADOS AO SUS
Titular: Kaliane Querino da Silva
Suplente: Fernanda Louise Alves de Carvalho

Titular: Isabel Cristina da Cruz Alves
Suplente: Ane Kécia da Silva Ferreira

13/12/2021 16:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/53C0650E/03AGdBq256wBcNBy_L6nr0V__MsvAn8rQnB0EV3Ui-qxrgpj0dotyxYwoLPQHgwS… 2/2

Titular: Renagia Costa Augustinho
Suplente: Sayonara Lorenna Campos de Melo Ferreira

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Vila Flor/RN, em 20 de Abril de 2021.

THUANNE KARLA CARVALHO DE SOUZA
Prefeita Municipal

Publicado por:

Grinaldo Joaquim de Souza
Código Identificador:53C0650E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/04/2021. Edição 2509
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/